
 

DELIBERAZIONE

N. 119 DEL 19/06/2014

Il Direttore Generale, nella sede dell’Azienda Unità Sanitaria Locale di
Bologna – Via Castiglione, 29 – nella data sopra indicata, alla presenza del
Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ha assunto la presente
deliberazione:

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIU NTA
DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA IN MERITO ALLA
NOMINA DEI COMPONENTI DEL COLLEGIO SINDACALE
AZIENDALE.

Deliberazione proposta da:

� U.O. ECONOMICO FINANZIARIO

La presente deliberazione viene inviata ai Responsabili di:

Pubblicata all’Albo Informatico dell’Azienda U.S.L. di Bologna

Dal ……………20/06/2014……………….

Al ………………05/07/2014………………

Inviata al Collegio Sindacale il ……………20/06/2014……………….

Esecutiva dal ………………………20/06/2014………………………….

ai sensi dell’art. 1 L.R. 14/08/1992 n. 34.



2 di 4 delibera  n. 119 del 19/06/2014

I L  D I R E T T O R E  G E N E R AL E

Su proposta del Direttore dell’U.O. Economico Finanziario, Dott.ssa Micaela
Ambanelli, che esprime contestuale parere favorevole in ordine ai contenuti
sostanziali formali e di legittimità del presente atto;

Richiamata  la delibera  n. 15 del 31.01.2011 mediante la quale il Direttore
Generale prendeva atto della nomina, da parte della Giunta Regionale,  dei
componenti del Collegio sindacale dell’Azienda U.S.L. di Bologna per il periodo
09.02.2011 – 08.02.2014, e la successiva deliberazione n. 34 dell’24.03.2014
con la quale si provvedeva a prorogare il Collegio Sindacale in carica per
novanta giorni,  nelle more delle nuove nomine, conformemente alle
disposizioni regionali;

Considerato che l’art. 3, comma 5, della L.R. 23.12.2004  N.  29, stabilisce
che la Regione nomini i componenti del Collegio Sindacale delle Aziende Usl e
che quest’ultimo sia composto da tre membri, di cui uno designato dalla
Regione, con funzioni di Presidente, uno designato dalla Conferenza
Territoriale Sociale e Sanitaria, assicurando, inoltre, allo Stato la possibilità di
designare un proprio componente all’interno del Collegio medesimo;

Richiamati i contenuti della deliberazione della Giunta della Regione Emilia-
Romagna n. 739 del 26/05/2014, con la quale, sulla base delle designazioni
pervenute da parte della Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria di Bologna
e  del Ministero dell’Economia e delle Finanze, la stessa ha provveduto alla
nomina dei componenti del Collegio Sindacale di questa Ausl, con decorrenza
triennale  dalla data di insediamento del Collegio medesimo, nelle persone di
seguito indicate:

- dott.ssa Rosanna D’Amore  – di designazione regionale – con funzioni
di  Presidente;

- dott. Giovanni Di Cola  - di designazione del Ministero dell’Economia e
Finanze – con funzioni di Componente;

- dott. Valentino Pischedda – di designazione della Conferenza
Territoriale Sociale e Sanitaria di Bologna – con funzioni di
Componente;

Ritenuto di prendere atto delle nomine dei componenti del nuovo Collegio
Sindacale dell’Azienda Usl di Bologna, come indicate,  dalla Giunta della
Regione Emilia-Romagna;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario espresso ai sensi dell’art. 3 del D n.502/92 e successive modifiche ed
integrazioni;



3 di 4 delibera  n. 119 del 19/06/2014

D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in premessa:

1) di prendere atto della nomina da parte  della Giunta Regionale, con propria
Deliberazione n. 739 del 26/05/2014, dei componenti del nuovo Collegio
Sindacale Aziendale dell’Ausl di Bologna, con decorrenza dalla data di
insediamento  del Collegio medesimo e per la durata di tre anni,  nelle persone
nominativamente sotto indicate:

- dott.ssa Rosanna D’Amore – di designazione regionale – con funzioni di
Presidente

- dott. Giovanni Di Cola  - di designazione del Ministero dell’Economia e
Finanze – con funzioni di Componente

- dott. Valentino Pischedda – di designazione della Conferenza
Territoriale Sociale e Sanitaria di Bologna – con funzioni di
Componente;

2) di dare atto altresì, che, ai sensi dell’art. 3, comma 13, del D.lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni, l’indennità annua lorda spettante ai
Componenti del Collegio  Sindacale è fissata in misura parti al 10 per cento
degli emolumenti del Direttore Generale dell’Unità  Sanitaria Locale, mentre al
Presidente del Collegio spetta una maggiorazione pari al 20 per cento
dell’indennità fissata per gli altri Componenti;

3) di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai
Distretti e  ai Dipartimenti dell’Azienda.

Letto, approvato e sottoscritto.
Il Direttore Generale

Dott. Francesco Ripa di Meana

Sulla presente delibera hanno espresso parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Ing.Luca Baldino

    Il Direttore Sanitario
Dott. Massimo Annicchiarico



4 di 4 delibera  n. 119 del 19/06/2014


